
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

1 

Prot. ISMETT n. 1347 del 3 agosto 2022 
 

Determina di aggiudicazione, in esito ad espletamento di procedura negoziata, indetta 
mediante R.d.O. M.E.P.A., ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) e comma 6 del D. Lgs. 
50/2016 per l’affidamento della fornitura triennale dei servizi di assistenza ai Sistemi di 

Gestione per la Qualità, per l’Ambiente e la Salute e la Sicurezza dei Lavoratori, documentati 
e conformi agli standard ISO 9001, ISO 14001 e ISO 45001, rinnovabile per un ulteriore 

triennio. 
 

Numero gara 8501550 - CIG 9159259BA0. 
 

 
Premesso che: 

 
- Con nota recante protocollo prot. ISMETT Interno n. 679 del 22 marzo 2022, ISMETT ha 

indetto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, una procedura 
negoziata da realizzarsi mediante R.d.O. su MEPA per l’affidamento della fornitura 
triennale dei servizi di assistenza ai Sistemi di Gestione per la Qualità, per l’Ambiente e 
la Salute e la Sicurezza dei Lavoratori, documentati e conformi agli standard ISO 9001, 
ISO 14001 e ISO 45001, rinnovabile per un ulteriore triennio, da aggiudicarsi in base al 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per un importo triennale stimato 
massimo di euro 67.000,00 oltre IVA; 

 
- Con la medesima determina è stata nominata la Dott.ssa Rosaria Cataldo, Direttore del 

Dipartimento Acquisti di ISMETT, RUP della procedura in argomento;  
 

- La procedura negoziata di cui trattasi punto è stata pubblicata sul MEPA in data 05 aprile 
2022 (R.d.O. n. 2992724) e, nell’ambito della stessa, sono state invitate ad offrire entro le 
ore 12:00 del 9 maggio 2022 le Imprese Innogea S.r.l. e l’Impresa So.Gest. Ambiente; 

 
- Entro il termine fissato, è pervenuta sulla piattaforma telematica di e-procurement di 

Consip l’offerta dell’Impresa Innogea S.r.l., come da verbale di chiusura termini recante 
prot. ISMETT n. 972 del 10 maggio 2022; 

 
- Con nota prot. 980 del giorno 11 maggio 2022, il Direttore d’Istituto, dott. Angelo Luca, 

nomina Presidente di Commissione la dott. ssa Maria Luisa Fazzina del Dipartimento 
Accreditamento e Qualità di ISMETT; 

 
- Con nota prot. ISMETT n. 1200 del 27 giugno 2022, prendendo atto di quanto 

comunicato con nota del Servizio U.R.E.G.A. Sezione Provinciale di Palermo, protocollo 
n. 80111 del 31 maggio 2022, in ordine agli  esiti del sorteggio effettuato ai sensi di 
quanto previsto all’art. 8 della legge della Regione Sicilia n. 12 del 12 luglio 2011 e 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

2 

all’art 12 del Decreto Presidenziale n. 13 del 31 gennaio 2012 nonché dell’intervenuta 
accettazione dell’incarico da parte dei soggetti sorteggiati, il Direttore di ISMETT, dott. 
Angelo Luca, ha istituito la Commissione di Gara per lo svolgimento delle funzioni 
previste nell’ambito della procedura di aggiudicazione della procedura di che trattasi; 

 
 
 

Visti  
 

- Tutti i verbali redatti in esito all’espletamento di ciascuna seduta di gara e precisamente:  
 
 Verbale di seduta pubblica di prima fase di gara del giorno 18 luglio 2022; 
 Verbale di seduta riservata di seconda fase di gara del giorno 18 luglio 2022; 
 Verbale di seduta pubblica di terza fase del giorno 25 luglio 2022 
 

in esito a cui si attesta aggiudicataria in via provvisoria l’Impresa Innogea S.r.l. con il 
punteggio complessivo di 100 punti su 100 di cui 70 punti assegnati agli elementi 
qualitativi diversi dal prezzo e 30,00 punti assegnati al prezzo, verso il corrispettivo 
d’offerta di euro 63.650,00 oltre IVA nel triennio; 

 
 

Considerato che 
 

- In data 2 agosto 2022 è pervenuta la cauzione definitiva ai sensi dell’art. 103 del D. Lgs. 
50/2016 e s.m.i.;  

- Non ricorre la fattispecie del termine dilatorio di cui all’art. 32, comma 9 del D. Lgs. 
50/2016 e s.m.i.  

 
TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO, IL RUP 

 
PROPONE 

 
di aggiudicare in via immediatamente definitiva ed esecutiva, ma risolutivamente 
condizionata all’esito dei controlli ex art. 80 D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., all’Impresa Innogea 
S.r.l., in esito alla sopradescritta procedura negoziata espletata ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lettera b) e comma 6 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la fornitura in oggetto alle 
condizioni tutte e modalità di cui alla Legge di gara nonché alle offerte tecnica ed 
economica dell’Impresa medesima verso il corrispettivo d’offerta di euro 63.650,00 oltre 
IVA. 

 
F.to Dott.ssa Rosaria Cataldo 
Direttore Dipartimento Acquisti 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

3 

 
 
 

Sottoscrivono i soggetti sotto indicati, ognuno con assunzione di responsabilità riferita 
esclusivamente ai documenti e alle attività rientranti nella propria specifica competenza 
funzionale e professionale così come risultante dal ruolo rivestito nell’organizzazione 
aziendale, dalla legge e da tutti i regolamenti interni ed esterni applicabili nonché con 
esclusivo riferimento alle dichiarazioni che lo/a riguardano personalmente 
 
 
 
 
 
F.to Dott.ssa Maria Luisa Fazzina 
Dipartimento Accreditamento e Qualità 

 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 
 

VISTA  
 

la proposta che precede e che si intende qui di seguito integralmente riportata e trascritta 
 

DETERMINA 
 
 

1. di approvare integralmente tutti gli atti della procedura fin qui svolta e richiamati nelle 
premesse; 
 

2. di aggiudicare in via immediatamente definitiva ed esecutiva, ma risolutivamente 
condizionata all’esito dei controlli ex art. 80 D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., all’Impresa Innogea 
S.r.l., in esito alla sopradescritta procedura negoziata espletata ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lettera b) e comma 6 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la fornitura in oggetto alle 
condizioni tutte e modalità di cui alla Legge di gara nonché alle offerte tecnica ed 
economica dell’Impresa medesima verso il corrispettivo d’offerta di euro 63.650,00 oltre 
IVA; 
 

3. di incaricare il RUP di porre in essere tutti i necessari adempimenti formali previsti dalla 
normativa vigente al fine di addivenire alla stipula del vincolo contrattuale. 

 
 

Palermo, 3 agosto 2022 
 
 

F.to Dott. Giuseppe Alongi 
Direttore Amministrazione e Finanza  


